erāt lignee. fm
q habet capitū
lo sequenti: 7 io
partes earū qui
busdam vincu
lis adiuicem
adiungebant.

¶ **E**t mittes.
hic ponit pce
ptū de missione
catenaz: 7 p
mo papit h mis
sio: secūdo sub
dit missiois rō.
ibi. **E**t pncipies.
Circa p mū dī.
Et mittes eas

ad regem edō 7c. 7 sequit. e **I**n manu. i. p manu.
¶ **I**n nuncioz qui venerunt hierusalem ad sedechiam
De causa cuius aduentus dicunt expositores nostri
q venerunt ad sedechiam ad tractandum cū eo qua
liter possent rebellare regi babilonis 7 de eius tribu
to se expedire: 7 littera sequens ad hoc conco dat: in
q hieremias monet istos reges 7 sedechiam vt nō re
bellent regi babilonis sed magis ei seruiant sub tribu
to. **Ra. fa.** cum hoc addit aliam causam: 7 icens q sede
chias quarto anno regni sui iuit in babilonem: vt ba
betur infra. l. ad portandum crenia regi babilonis q
fecerat eū regem: vt habetur. iij. **R**egum. xxij. **E**t tūc
rex babilonis pfectat eum quinq; regibus hic noia
tis: vt ab illis acciperet tributum in babilonem cum
suo mittendum: 7 ideo quādo redijt sedechias in hie
rusalem miserūt isti quinq; reges nuncios ad eum cō
p erat institutus de nouo ad recipiendum eorum tri
butum: 7 tunc vt dicunt expositores nostri babuerūt
inuicem tractatum de rebellionē 7 tributū negatione:
eo q isti quinq; reges 7 etiam sedechias libertatem de
siderabant. verūtamen sedechias non rebellauit aper
te vsq; ad octauum annū regni sui vt dicit iosephus:
in talibus enim negociis ponitur magnus temporis
tractus: sed tunc confidens de auxilio regis egypti et
forte istoz quinq; regum aperte rebellauit 7 tributuz
regi babilonis negauit.

¶ **E**t pncipies. **D**ic consequenter ponitur dicte mis
sionis ratio que est vt propheta non solum vto: sed
etiam sensibili signo significaret eis q si rebellarent
male contingeret ipsis: 7 patet littera exceptis aliu
bus que exponitur.

¶ **E**go feci terram 7 homines 7c. in fortitudine mea
magna: qz ad opus creationis requirit vtu infinita.

¶ **E**t tedi eam ei qui placuit in oculis meis. non est
p hoc intelligendum q nabuch. haberet gram grati

Jehan of fmo

et dicitur hieremias

Jeremie

facientē sive sanctificatē cū esset infidelis et ydolatra sed hoc dicit quod deus indifferenter bonis et malis dat bona temporalia sicut sibi placet. a **S**erui mei. erat enim exercitiorum dominus iusticie: ut supra dictū est. xxv.

b **N**isus et bestias agri tedi ei. dicit **R**a. sa. q. hoc dicit eo quod nabuchodonosor rex babilonis. **l**eo dicit. iij. cap. q. est rex aialius. c **E**t serviet ei oēs gentes. bypbole est ad designandum multitudine sui imperij. d **E**t filio eius. scilicet merodach. e **E**t filio eius scilicet balthasar in quo dicitur regnum babilonie. **D**an. v. iō subditur. f **D**onec veniat tps scilicet punitionis omnis terre eius et ipsius. **C**etera patent vsq. ibi. g **N**os ergo nolite audire pphas vestros. q. fingebant se die visiones a deo in vngilia. h **E**t diuinos. q. picturabant p astra. i **E**t somnatores. q. dicebant se habere visiones in somno. k **E**t augures. q. diuinebant per garruciu et volatū auium. l **E**t maleficos. qui diuinebant in hostijs demonibus imolatis. m **E**t longe faciāt vos. scilicet istud vt dicitur psecutiue et non causaliter. ex hoc efficitur quod credebant talibus mendacijs rebellabant: ad quod sequebatur eorum destructio et captiuitas. **C**etera patent vsq. ibi. n **D**imittam eas in terra sua. tñ sub tributo regis babilonis. o **E**t ad sedechiam. **D**ic consequenter ponit pphetiam ptra sedechiam et eius ppham quā pdixerat hieremias: vt patet superius in pluribus locis: sed hic eam repetit loquendo nuncijs regij pdictorū huius quod dicit **R**a. sa. et patet sententia vsq. ibi. p **N**olite audire ppha pphaz. scilicet falsorū: vt p3 ex sequentibus q. **E**t eiciāt vos. scilicet vt teneat hic cōsecutiue et non causaliter: vt supra dictū est: et p3 litera vsq. ibi. r **E**t si propbere sunt. scilicet. s **O**ccurrant dño

nabuchodonosor regis babilonis: **F**ui mei. **I**nsup et bestias agri tedi ei: vt fuit ant illi. **E**t fuit ei oēs gentes: et filio eius et filio filij eius donec veniat tps tre eius et ipi. **E**t fuit ei gētes mltē et reges magni. **G**ens autē et regnū quōd nō fuerit nabu. regi babilonis et quicūq. non curauerit collū suū sub iugo regis babilonis: in gladio et in fame et in peste visitabo sup gentē illā ait dñs. **D**onec cōsumā eos in manu eius. **N**os ergo nolite audire pphas vestros et diuinos et somnatores: et augures et maleficos qui dicūt vob non fuetis regi babilonis: quia mendaciū pphetāt vob. **V**t longe faciāt vos de terra vīa et eiciāt vos et pereat. **P**orro gens quā subiecerit ceruicem suā sub iugo regis babilonis et fuerit ei dimittā eā in terra sua dicit dñs et habitabit in ea. **E**t ad sedechiā regē iuda locutus sum hm oīa verba huius dicens. **S**ubijcite colla vīa sub iugo regis babilonis: et fuite ei et ppho eius: et viuēt. **Q**uare mouemini tu et plus tuus gladio et fame et peste: sic locutus est dñs ad gentē quā fuitre noluerit regi babilonis. **N**olite audire vba pphaz dicentiu vobis: non fuetis regi babilonis: quia mendaciū ipsi loquūt vob

psces efficaces ei porrigendo: vñ in hebreo habet. **D**epcent dñm exercitū vt nō veniant etc. i. vt vasa que remāserūt in domo dñi nō portent in babilonē: sicut illa quā fuerūt portata in transmigracione iechonie: quā nō portabūt ideo subdit. **Q**uia hec dicit dñs exercitū ad colū

Quia non misit eos ait dñs et ipsi pphetāt i noie meo mē dicit: vt eiciāt vos et peatis tā vos quā pphete qui variānt vob. **E**t ad sacerdotes et ad pphm istū locutus sum dicens. **N**ec dic dñs. **N**olite audire vba pphaz vīoz qui pphetāt vob dicentes: ecce vasa dñi reuertent de babilone nūc cito. **M**endaciū ei pphetāt vob. **N**olite ergo audire eos sed fuite regi babilonis vt viuāt. **Q**uare datur hec ciuitas in solitudine. **E**t si pphesit et est vbus dñi i eis occurrāt dño exercitū: vt nō veniāt vasa quā relictā fuerūt in domo dñi et i domo regis iuda et i hierlm in babilonē. **Q**uia h dicit dñs exercitū ad colūnas: et ad mare et ad bases et ad reliqua vasoz qui remāserūt in ciuitate hac: qui non tulit nabuch. rex babilonis cū trāfferet iechoniā filiū ioachim regem iuda d hierusalem in babilonē et omnes oprimates iuda et hierlm. **Q**uia h dicit dñs exercitū de isrl: ad vasa quā relictā sūt in domo dñi et i domo regis iuda et hierlm. **I**n babilonem transferent: et ibi erūt vsq. ad diem visitatōis sue dicit dñs. **E**t afferri faciā ea et restitui in loco isto.

Capitulum xxvij. **Q**uia factū ē in āno illo in principio regni sedechie

Et factū est in anno illo. scilicet quarto anno sedechie quo venerunt nuncijs regum ad ipsum hm quod subdit post. **I**n anno quarto etc. **S**ed contra hoc videtur illud quod interponitur: in principio regni sedechie. quartus enim annus sui regni non potest dici conuenienter principium eius: propter quod **R**abi Salomō dicit quod principium regni hic accipitur pro illo tempore quo nabuchodonosor pfectit eum quinq. regibus: vt predictum est capitulo precedenti. **E**t hoc fuit quarto anno re

nas. scilicet duas magnas et valde notabiles quā erāt in porticu templi. **E**t ad mare. scilicet enēt in quā lauabāt sacerdotes. **E**t ad bases. scilicet lutez qui erāt valde curiosi: vt patz. iij. **R**eg. iō. nō ista hic exprimit in spēali quā erant valde notabilia cetera autē dicta sunt in generali cū subdit. **E**t reliqua vasoz etc. de omibus in fine cōcluditur. **I**n babilonem transferent. quod fuit impletū capto sedechia rege: vt bñ. iij. **R**eg. vlti. **E**t ibi erūt vsq. ad diē vi. iue. scilicet ad tps cyri qui in principio regni sui dedit licentiā iudeis redeundi et reedificādi templū: et vasa quā fuerūt in babilonē portata: fecit in hierusalē reportari: vt bñ. **E**sdre. i.

Capitulum xxvij.

Et factū est hic pnter hieremias pphetat ptra ananiam falsum pphetam: et diuiditur in duas: quā primo pphetia ananie ponit: secundo a dño reprobat. **I**bi. **E**t factū est. **P**rima in duas: quā primo ananias pphetat dño. secundo sensibili sig. **I**bi. **E**t tulit. **D**ia ad huc in duas: quā primo ponit pphetia ananie: secundo nō fio hieremie. **I**bi. **E**t dixit. **C**irca pimum notat tps cū dicitur.

Facientē sive sanctificatē cū esset infidelis et ydolatra sed hoc dicit quod deus indifferenter bonis et malis dat bona temporalia sicut sibi placet. a Serui mei. erat enim exercitiorum dominus iusticie: ut supra dictū est. xxv. b Nisus et bestias agri tedi ei. dicit Ra. sa. q. hoc dicit eo quod nabuchodonosor rex babilonis. l eo dicit. iij. cap. q. est rex aialius. c Et serviet ei oēs gentes. bypbole est ad designandum multitudine sui imperij. d Et filio eius. scilicet merodach. e Et filio eius scilicet balthasar in quo dicitur regnum babilonie. Dan. v. iō subditur. f Donec veniat tps scilicet punitionis omnis terre eius et ipsius. Cetera patent vsq. ibi. g Nos ergo nolite audire pphas vestros. q. fingebant se die visiones a deo in vngilia. h Et diuinos. q. picturabant p astra. i Et somnatores. q. dicebant se habere visiones in somno. k Et augures. q. diuinebant per garruciu et volatū auium. l Et maleficos. qui diuinebant in hostijs demonibus imolatis. m Et longe faciāt vos. scilicet istud vt dicitur psecutiue et non causaliter. ex hoc efficitur quod credebant talibus mendacijs rebellabant: ad quod sequebatur eorum destructio et captiuitas. Cetera patent vsq. ibi. n Dimittam eas in terra sua. tñ sub tributo regis babilonis. o Et ad sedechiam. Dic consequenter ponit pphetiam ptra sedechiam et eius ppham quā pdixerat hieremias: vt patet superius in pluribus locis: sed hic eam repetit loquendo nuncijs regij pdictorū huius quod dicit Ra. sa. et patet sententia vsq. ibi. p Nolite audire ppha pphaz. scilicet falsorū: vt p3 ex sequentibus q. Et eiciāt vos. scilicet vt teneat hic cōsecutiue et non causaliter: vt supra dictū est: et p3 litera vsq. ibi. r Et si propbere sunt. scilicet. s Occurrant dño